G
enap 100 tahun umat Islam hidup

tanpa Khilafah. Tepatnya, pada tanggal

28 Rajab 1342 Hijriah (3 Maret 1924

M), institusi politik umat Islam ini dihapuskan oleh

agen Inggris. Kamal Attartuk. Turki kemudian

menjadi negara republik sekular. Negeri-negeri

Islam lain dipecah-belah menjadi negara-negara

bangsa (nation state). Lemah tak berdaya.

Pada bulan Rajab 1442 Hijriah ini, Hizbut

Pro-kontra seputar wajib dan tidaknya kaum Muslim menegakkan Khilafah Islam justru baru muncul

setelah Khilafah Islam itu sendiri—yakni Kekhilafahan Islam yang terakhir di Turki—dihancurkan oleh

rezim Kemal Attaturk dengan dukungan dan rekayasa Inggris pada bulan tanggal 27 Rajab 1342 H,

bertepatan dengan 3 Maret 1924 M. Setelah itu, berbagai upaya untuk mengembalikan Khilafah pun

diaborsi di tengah jalan. Konferensi Kairo dan Konferensi Hijaz adalah bukti nyata keberhasilan upaya

mereka. Mereka juga mulai menghapus jejak Khilafah dan membuat berbagai buku yang menafikan

ekonomi yang bersifat dan murni. Semua

ituakan memberikan kehidupan yang tenang

dan tenteram untuk semua individu rakyat.

Allah Mahaperkasa lagi Mahabijaksana.

Inilah yang saya rajih-kan dalam masalah

ini. WalLâh a’lam wa ahkam. [Syaikh Atha’

bin Khalil Abu ar-Rasytah/23 Jumada al-

Akhirah 1442 H-05 Februari 2021 M].

Transaksi (muamalah) ini,
menurut cara yang
dijelaskan di dalam
pertanyaan di atas,
adalah menyalahi syarat-
syarat
(makelar/ ) dan
tidak kosong dari tipuan
(tipudaya).